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Värmskogsbrevet ges ut av Värmskogs fornminnes- och hembygdsförening.
Kopieringen bekostas av Grums kommun. Utdelningen sker med ideella krafter.

En juninatt vid Värmeln

Hell, min barndomssjö i juninatten
åter ser jag dig i vik och vatten
månbelyst och sommaransad
leende och lövskogskransad.

Vågor sjungen på Er väg till stranden
ifrån sunnan emot Långstalanden
om det folk, som här har levat,
brutit mark och idogt strävat!

Sjung om åsarna, som Gud behaga
och om Strands och Prestbols vackra saga,
om det trolska som är bundet
vid din skönhet, Värmskogssundet!

Och om jaktens drev i skog och hagar
som en skön musik i ungdomsdagar,
indianlek – sjöpirater,
trogen vänskap mot kamrater!

Ännu ofta i mitt minne leker
stället, som ett moln med skuggan smeker,
om jag ock mitt öga slöte,
kom den tavlan mig till möte.

Månen milt sin rika ljusflod tömmer
över kyrkan, som i natten drömmer
om de hjärtan, som där funnit
ro, när deras timglas runnit.

Orfeus röst en gång av strängar buren
sjöng nog här sitt lov uti naturen
och sin sång till Eurydike,
lycklig än i jordens rike.

Kanske har Neptunus nu till kudde
Kyrkholmen vid vindars Långe Udde,
när han bidar, djupt betagen,
Helios vagn på himlen dragen.

Natten flyr och dagen återvänder,
ned vid Skrackvik lyfta några änder,
och en orre börjar låten
långt, långt bortom Borgebolsbråten.

Oscar Boqvist

Hej!

Kerstin Sparrenholt heter jag. En kvinna i sin bästa ålder. Make Roland och 4
vuxna söner. 4 barnbarn. Permanetboende i Björnebol sedan juni 2008. Det
är jag som tillsammans med min make som kommer att driva Café Liljenäs.

Vi får tacka för det stora förtroendet!

Bakgrund
Född och uppvuxen i Stockholm, flyttade till Karlstad 1984. Utbildad inom
kassa – bokföring. Har drivit eget gatukök. Arbetat som postkassörska och
kanslist. För närvarande arbetar jag som biträdande affärschef i en butik i
Karlstad med 22 anställda. I min ungdom arbetade jag några år på ett café i
Stockholm, där den största huvudattraktionen var den härliga räksmörgåsen.
Så nu är cirkeln sluten och jag är tillbaka till min älskade räksmörgås.

Framtid
Vi vill att alla ska trivas, hoppas att det kan det bli en mötesplats för många
inte minst för Värmskogsborna. Sortimentet ska vi bredda så att det passar
så många som möjligt. Vår företagsidé är att vara lyhörda för vad Du som
kund önskar; alltså KUNDEN i centrum! För att kunna fånga upp alla bra
förslag och idéer kommer vi att ha en brevlåda där man kan lägga fram sina
önskemål.

Välkommen till Café Liljenäs önskar Kerstin, Roland och medarbetarna!

Café Liljenäs har öppet mellan 1 maj och 13 september 2009 med öppet-
tider 11:00 – 21:00, stängt på måndagar (OBS inga speciella tider för köket).



Runes runor

När detta skrivs är sommaren 2008 definitivt slut i och med att klockan ställts
om till vintertid. En typiskt svensk sommar med omväxlande regn och solsken.
För hembygdsföreningens del kan vi se tillbaka på genomförandet av den
traditionella Värmskogdagen, som trots att vädrets makter inte var särskilt
gynnsamt inställda var ganska välbesökt.

Årets Värmskogsdiplom tilldelades Bengt Fröling som representant för alla
som arbetat ideellt med uppförandet av köket och omläggningen av taket på
Liljenäs. Diplomet och en lista på alla namn kommer att hänga inne på Liljenäs.

I juli genomfördes två byavandringar med Stefan Nilsson som ledare, en i
Degerbyn och en längs gamla landsvägen förbi Klevbackarna. Den i Degerbyn
var speciellt välbesökt med ett femtiotal besökare.

Den 20:e september var det Musikkårernas Dag i Grums och Liljenäs
besöktes av Dejefors musikkår. I anslutning till besöket arrangerade aktivi-
tetskommittén tipspromenad, kaffe samt korv och den mycket alerta
lotterigruppen sålde lotter.

En stor eloge ska ges till damerna i lotterigruppen, som under sommaren
dragit in en stor summa pengar till föreningen via lottkiosken!

I juni besökte styrelsen samtliga hembygdsgårdar i socknen. Vi kunde
konstatera att det på de flesta håll finns behov av underhåll och reparationer.
Kommittén för planering av underhåll har fått i uppdrag att sammanställa en
lista på vad som är mest akut med kostnadsförslag som underlag för budgeten
inför nästa verksamhetsår.

I och med att det gällande arrendeavtalet för cafét på Liljenäs löpte ut, var
både föreningen och Yvonne Axelsson överens om att inte förlänga avtalet
ytterligare. Därför beslöt styrelsen att annonsera efter intressenter. Hela 15-
talet personer gjorde förfrågningar och 13 stycken kom in med skriftliga
ansökningar. Flera av de sökande hade stor erfarenhet av liknande verksamhet
och i övrigt goda kvalifikationer.

Efter intervjuer med de som bedömdes som mest intressanta beslöt
stryelsen att upprätta ett treårigt nyttkanderättsavtal med Kerstin Sparren-
holt, som är bosatt i Björnebol. Kerstin presenterar sig här i Värmskogsbrevet.

Rune Gårdh
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Stengrund vid Nattstuga hembygdsgård. Vad har det varit? Det finns
säkert de som vet detta – kontakta i så fall Redaktionen och berätta!

Kartor från Degerbyn

Som Rune nämner här intill vandrade vi i bland annat Degerbyn i somras. De
historiska kartorna samt lite andra uppgifter finns samlade i en plastmapp
som kommer att läggas ut i Degerbyns handel, att bläddra i för de som är
intresserade.

Jag kan ta fram kopior på materialet mot självkostnadspris. Eftersom det
är OH-film och färgutskrifter kostar en mapp 80 kr, då ingår också en CD-
skiva med materialet på. Kontakta mig på 070 – 659 7819, 054 – 54 27 30 eller
stefan.nilsson@arstuga.se om du vill ha ett exemplar.

Stefan Nilsson


